
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 944/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 2 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) του προσωρινού 
αναδόχου της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο: «Συμμετοχή στην έκθεση 
SIAL 2018 21-25/10/2018 Παρίσι» η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 
ΚΑΕ 9899.0001 με προϋπολογισμό και πίστωση 20.000,00 ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 
184102007. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  26 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6211/21-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος ,5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,. 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 944: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. ΟΙΚ.10129/19-9-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
 Το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό που ανέφερε τα εξής : «Στην 
Κομοτηνή, στις 20 Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 9.00, στα γραφεία της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας (γραφείο 401), συνήλθε σε δεύτερη συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας του ανωτέρω 
διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 7743/23-7-18 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, 
για την αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού. 
Την επιτροπή αποτελούν οι ακόλουθοι: 

ΑΔΑ: 73ΘΗ7ΛΒ-ΑΓΨ



1. Ιωάννης Κυρκούδης, υπάλληλος της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Α.Μ.Θ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, ως πρόεδρος 

2. Παναγιώτης Μαλλίδης, υπάλληλος της ΔΑΟΚ ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Γεωτεχνικών, ως μέλος 
3. Κλεάνθης Τριανταφυλλίδης, υπάλληλος της ΔΑΟΚ ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ως 

μέλος 
 
Α. Η επιτροπή παρέλαβε από τη Γραμματεία της ΔΑΟΚ Ροδόπης ένα (1) σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος 
υποβλήθηκε στις 18 Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Τρίτη και περιείχε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της 
εταιρείας «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» (φάκελος με αρ. πρωτ. ΔΑΟΚ Ροδόπης 9990/19-9-18). Η 
πρόσκληση για την υποβολή των σχετικών δικαιολογητικών υποβλήθηκε στις 10-9-18. 
 
Β. Η επιτροπή, σε ανοιχτή δημόσια συνεδρίαση, προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου, στον έλεγχο 
του περιεχομένου του, σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στο σχετικό κεφάλαιο της οικείας 
διακήρυξης.  
 
Η επιτροπή κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του φακέλου της «PROMO SOLUTION 
ΕΠΕ, ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ – ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΕΠΕ» διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας προσκόμισε όλα τα 
δικαιολογητικά που απαιτούνταν από τη Διακήρυξη και πληροί του όρους αυτής. Σημειώνεται ότι η οικεία 
διακήρυξη δεν απαιτεί την κατάθεση εγγυητικής επιστολής τόσο για τη συμμετοχή όσο και για την καλή 
εκτέλεση του έργου. 
 
Αναλυτικά, ο υποψήφιος κατέθεσε: 
 
1. Αντίγραφο ποινικού μητρώου του κ. Πέτρου Πίγκου (239782/2-7-18) και του κ. Βασίλειου Πίγκου 
(239782/2-7-18), κατά τα οποία η ποινική κατάσταση των ανωτέρω φέρει χαρακτηρισμό «Μηδέν» 
2. Φορολογική ενημερότητα με ισχύ ως 5-10-18 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα με ισχύ ως 6-2-19 
4. Τέσσερα πιστοποιητικά από το Πρωτοδικείο Αθηνών περί: «Μη κατάθεσης δικογράφου εκκαθαριστή / 
συνεκκαθαριστή» (33594/12-7-18), «Μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης για υπαγωγή στο καθεστώς εικής 
εκκαθάρισης (33595/12-7-18), «Μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης συνδιαλλαγής – εξυγίανσης» 
(33596/12-7-18), «Μη κατάθεσης δικογράφου πτωχεύσεων» (33597/12-7-18) 
5. Υπεύθυνη δήλωση θεωρημένη από ΚΕΠ (από 17-9-18) του κ. Πέτρου Πίγκου ότι η επιχείρηση δεν 
έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις της κατά τα προβλεπόμενα από τα άρθρα 18 και 73 του Ν. 4412/16 
6. Υπεύθυνη δήλωση θεωρημένη από ΚΕΠ (από 17-9-18) του κ. Πέτρου Πίγκου ότι η επιχείρηση δεν 
έχει διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα κατά τα προβλεπόμενα από το άρθρο 73 του Ν. 
4412/16 
7. Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ (659541.942950/17-9-15). Η επιχείρηση φαίνεται ως ενεργή στην 
ιστοσελίδα της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας με αριθμό ΓΕΜΗ  3566101000 και ΑΦΜ 
099528526 
8. Απόσπασμα από το «TAXISNET», κατά το οποίο η επιχείρηση με ΑΦΜ 099528526, φάνεται ότι 
ασκεί ως κύρια δραστηριότητα τις «υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και συνεδρίων και την «οργάνωση 
συνεδρίων και εμπορικών εκθέσεων» 
8. Υπεύθυνη δήλωση θεωρημένη από ΚΕΠ (από 17-9-18) του κ. Πέτρου Πίγκου , ότι δεν έχουν 
επιβληθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα, μέσα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την 
ημερομηνία  λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς αα)τρεις (3) πράξεις επιβολής προστίμου από τα 
αρμόδια όργανα του  Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, για παραβιάσεις της εργατικής νομοθεσίας που 
χαρακτηρίζονται, σύμφωνα με την υ.α. 2063/Δ1632/2011 (Β΄266), όπως εκάστοτε ισχύει, ως «υψηλής» ή 
«πολύ υψηλής» σοβαρότητας, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από τρεις (3) διενεργηθέντες ελέγχους ή 
ββ) δύο (2) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του σώματος Επιθεώρησης 
Εργασίας για παραβιάσεις της εργατικής νομοθεσίας που αφορούν την αδήλωτη εργασία, οι οποίες 
προκύπτουν αθροιστικά από δύο (2) διενεργηθέντες ελέγχους 
 
Γ. Μετά τα παραπάνω, η επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε τα εξής: 
Αποδέχεται ομόφωνα ότι η εταιρεία «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» με αριθμό ΓΕΜΗ  3566101000 και ΑΦΜ 
099528526, πληροί τους όρους της διακήρυξης για την ανάθεση της σχετικής σύμβασης.  
 
Δ. Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψη όλα τα ανωτέρω, εισηγείται: 
 

ΑΔΑ: 73ΘΗ7ΛΒ-ΑΓΨ



Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» με ΑΦΜ 099528526, ως οριστικό 
ανάδοχο για τη «Μίσθωση, διαμόρφωση και εξοπλισμό εκθεσιακού χώρου για τη συμμετοχή της 
Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση τροφίμων και ποτών SIAL PARIS 2018, που θα πραγματοποιηθεί 
από 21 έως 25 Οκτωβρίου 2018 στο National pavilion του Εκθεσιακού Κέντρου Paris Nord Villepinte 
Exposition Park του Παρισιού" (Κ.Α.Ε 0071.9899.0001κδ. 184102007)», και σύμφωνα με τους όρους της 
διακήρυξης, στην τιμή των 14.508 ευρώ (ΚΑ 11.700 ευρώ και ΦΠΑ 2.808,00 ευρώ)».  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού2 της επιτροπής και την ανάδειξη της εταιρείας «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» ως 
οριστικού αναδόχου «Συμμετοχή στην έκθεση SIAL 2018  21-25/10/2018 ΠΑΡΙΣΙ η οποία είναι ενταγμένη 
στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 9899.0001  με προϋπολογισμό και πίστωση 20000 
Ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184102007. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 2 της επιτροπής και την ανάδειξη της εταιρείας «PROMO SOLUTION 
ΕΠΕ» ως οριστικού αναδόχου «Συμμετοχή στην έκθεση SIAL 2018  21-25/10/2018 ΠΑΡΙΣΙ η οποία είναι 
ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 9899.0001  με προϋπολογισμό και πίστωση 
20000 Ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184102007. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  944/2018. 
 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

  

ΑΔΑ: 73ΘΗ7ΛΒ-ΑΓΨ


		2018-10-03T11:16:58+0300
	Athens




